
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                               
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί ακύρωσης της υπ.αριθ.207/2020 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για 
παράταση της υπ.αριθμ.πρωτ.20532/19-06-2019 σύμβασης της προμήθειας «Προμήθεια και 
εγκατάσταση συστήματος τηλε-ελέγχου/τηλεχειρισμού, διαχείρισης εσωτερικού δικτύου και μείωσης 
διαρροών στα δίκτυα ύδρευσης Σπάτων και Αρτέμιδος». 

Στα Σπάτα σήμερα 22 Ιουλίου 2020, ημέρα Τετάρτη με ώρα έναρξης την 9:30π.μ. και ώρα λήξης την 
11:30π.μ., η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε έκτακτη διά περιφοράς 
συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 20502/21-07-2020 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, 
κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του 
Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι δήλωσαν μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου & μέσω τηλεφώνου, την ψήφο 
τους, για τα θέματα της έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης 9 τακτικά μέλη, διαπιστώθηκε νόμιμη 
απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Χρέη Γραμματέα εκτέλεσε ο υπάλληλος του Δήμου κ. Νικόλαος Πιτταράς. 

Επί του 1
ου

 Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης η εισήγηση έχει ως εξής: 

 «Με την υπ. Αριθμ. 207/2020 Απόφαση Οικονομικής, αποφασίστηκε παράταση της υπ. αριθ. πρωτ. 
20532/19-06-2019 σύμβασης της προμήθειας «Προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος τηλε-
ελέγχου/τηλεχειρισμού, διαχείρισης εσωτερικού δικτύου και μείωσης διαρροών στα δίκτυα ύδρευσης 
Σπάτων και Αρτέμιδος», μέχρι 31 Αυγούστου του 2020 , η οποία παράταση δεν έγινε δεκτή από την Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης του  Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με το υπ. Αριθμ. Πρωτ.  Εισερχόμενο 
19849/15-07-2020, για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτό και είναι: 

 η υποβολή του αιτήματος προέγκρισης έπεται της σχετικής Απόφασης Έγκρισης από την Αναθέτουσα 
Αρχή (Οικονομική Επιτροπή) 

 μη επαρκής τεκμηρίωση της χορήγησης χρονικής παράτασης, πέραν αυτής που αφορά την παύση 
εργασιών κατά το χρονικά διάστημα από 27-03-20 έως 25-05-20 (λόγω Covid19) 

Κατόπιν των ανωτέρω καλείται  η Οικονομική Επιτροπή όπως : 

Ακυρώσει την υπ. Αριθμ. 207/2020 Απόφαση της ,λόγω μη έγκρισης από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
του  Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής». 

  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση της υπηρεσίας 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.23/22-07-2020 έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 261/2020 

 

 

ΑΔΑ: ΨΜΙΡΩ1Χ-ΧΝΖ



 

Σελίδα 2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Ακυρώνει την υπ. αριθμ.207/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά την παράταση της 
υπ.αριθμ.πρωτ.20532/19-06-2019 σύμβασης της προμήθειας «Προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος 
τηλε-ελέγχου/τηλεχειρισμού, διαχείρισης εσωτερικού δικτύου και μείωσης διαρροών στα δίκτυα 
ύδρευσης Σπάτων και Αρτέμιδος», λόγω μη έγκρισης από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. 
Περιφέρειας Αττικής. 

 Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 261/2020.  

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου  
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου  
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
7. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΨΜΙΡΩ1Χ-ΧΝΖ


		2020-07-22T14:07:34+0300
	Athens




